РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

РЕСПУБЛИКАКРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      07 февраля  23 163

« _____ »_____________20____г.                                                                      №  _______

О внесении изменений впостановление

администрации города Саки

Республики Крым от 13 июля 2021 года  № 735

«Об утверждении порядка по организации

питания воспитанников и обучающихся

муниципальных образовательных учреждений

муниципальногообразования

городской округ Саки Республики Крым»

В целях предоставления мер социальной поддержки обучающихся (воспитанников)

образовательных учреждений города Саки Республики Крым, имеющих право на льготное

питание, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организацииместного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования, Протоколом заседания Оперативного штаба Республики Крым для реализации

мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №

757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756» от 07 ноября 2022 года №

½,

администрация города Саки постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации города Саки

Республики Крым от 13 июля 2021 года № 735 «Об утверждении порядка по организации

питания воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования городской округ Саки Республики Крым», изложив в новой

редакции:

1.1. Пункт 4.5. «стоимость питания для льготной категории воспитанников составляет:

для детей дошкольных групп - 112,00 руб., для ясельных групп -93,00руб.

1.2. Пункт 4.7. «учёт детей, получающих питание, ведется ежедневно с занесением

данных в табель учета посещаемости детей льготной категории».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального

образования городской округ Саки Республики Крым: http: // saki.rk.gov.ru.

3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Ю.А. Предыбайло.

Глава администрации                                                        А.Д. Овдиенко

Рассылка: в дело,  Предыбайло, ОО, МКУ;МБДОУ, МБОУ - в эл.виде.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-15T15:04:45+0500